中 共 杭 州 市 萧 山 区 委 老 干 部 局

关于在老干部党校、老年大学“晚晴讲堂”

开设思政精品课的通知

各离退休干部党支部：

为贯彻习近平总书记关于思政教育重要指示，更好地发

挥老干部党校和老年大学“晚晴讲堂”政治引领作用，教育

引导广大离退休干部党员学党史、悟思想，守好红色根脉，

传承红色基因，加强我区离退休干部党员思想政治建设，现

决定在老干部党校、老年大学“晚晴讲堂”开设思政精品课

堂，面向全区离退休干部党员、老年大学党员学员开展轮训。

现将有关事项明确如下：

一、参加对象：

全区离退休干部党员、老年大学党员学员。年龄较大、

行动不便或身体状况不允许的，可不参加，由支部成员送学

上门。

二、上课地点：

萧山老年大学 3号楼三楼报告厅（北干山南路 599号）。

三、课程安排：

详见附件。

四、注意事项：

1、上半年参加人员为部门、平台老干部党员，下半年参

加人员为镇街老干部党员，下半年课程安排将适时发布。教

育、卫健等系统下属单位老干部党员不列入思政精品课轮训

范围。

2、参加人员数量以各单位老干部党员人数为基础，按一

定比例匡算，请各离退休干部党支部书记根据课程安排，确

定支部参加人员，并组织好参训工作。

3、请各位老干部党员参训往返途中注意安全，听课过程

中注意佩戴好口罩，请提前 10分钟到达会场，进行签到。

如有不明事宜，请联系：区委老干部局组宣科汪琪瑶，

电话：82624635。

附件：思政精品课课程安排

中共杭州市萧山区委老干部局

2021 年 3月 22日

附件：

思政精品课课程安排

时间 内容 主讲人 参加人员

3 月 25 日

09:00-10:30

开天辟地——中国有了共

产党

浙江大学

退休教授

王明华

全区各离退休干部党支部书记 110 人、区关

工委五老讲师团 26 人、区委老干部局在职党

员 15 人、区委老干部局退休党员 13 人、公积

金萧山分中心机关党支部党员 15人、区人大

办退休干部党员 11 人、区政协办退休干部党

员 8 人、区委统战部退休干部党员 3 人、老年

大学党员学员约 150 人。

4 月 8 日

09:00-10:30

学习萧山党史，争做优秀

共产党员

党校萧山

分校老师

陈沛沛

区检察院退休干部党员 13人、区发改局退休

干部党员 16 人、区经信局退休干部党员 36

人、区教育局退休干部党员 15人、区科技局

退休干部党员 5 人、区公安分局退休干部党

员 72 人、区民政局退休干部党员 9 人、区司

法局退休干部党员 8 人、区财政局退休干部

党员 26人、老年大学党员学员约 150 人。

5 月 8 日

09:00-10:30
从党史中汲取智慧和力量

党校萧山

分校老师

郭凯均

区法院退休干部党员 19人、区人社局退休干

部党员 16人、区住建局退休干部党员 12人、

区交通局退休干部党员 6 人、区农业农村局

退休干部党员 82人、区商务局退休干部党员

26 人、区文旅局退休干部党员 3 人、区卫健

局退休干部党员 5 人、区退役军人事务局退

休干部党员 14 人、区审计局退休干部党员 7

人、区城市管理局退休干部党员 6 人、老年大

学党员学员约 150 人。

6 月 8 日

09:00-10:30
毛泽东战略思想及启示

党校萧山

分校老师

董蔚飞

区市场监管局退休干部党员 55人、区统计局

退休干部党员 5 人、规划资源局萧山分局退

休干部党员 18人、生态环境局萧山分局退休

干部党员 7人、档案馆退休干部党员 4人、区

机关事务服务中心退休干部党员 7 人、党校

萧山分校退休干部党员 6 人、区供销联社退

休干部党员 12 人、区总工会退休干部党员 9

人、区妇联退休干部党员 3人、区融媒体中心

退休干部党员 12人、区税务局退休干部党员

36 人、区工商联退休干部党员 4 人、开发区

管委会退休干部党员 20人、湘管委退休干部

党员 2人、老年大学党员学员约 150 人。